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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

   1,  

 

Documents de chasse : Rothschild, Chenil du pont de l'Arche, Arc en 
Barrois  

20 / 30 

   2,  

 

Un ensemble de documentation sur la famille Bonnefoy  

200 / 300 

   3,  

 

10 lithographies couleurs représentant des tenues de femmes parisiennes 
et un journal Le Coquet "Journal de Modes" juillet 1896.  

20 / 30 

   4,  

 

Lot de 6 lithographies en couleur représentant des femmes à la Mode fin 
XIXe siècle et début XXe, dont un représentant des " Toilettes de Poiret 
portées par Mademoiselle Carmen de Vibra et la Baronne Julie de 
Perment  

20 / 30 

   5,  

 

Lot de 10 lithographies en couleur représentant des femmes à la Mode fin 
XIXe et début XXe. 

(déchirures et tâches)  

20 / 30 

   6,  

 

Lot de pièces et billets de banque  

5 / 10 
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   7,  

 

Lot d'enveloppes timbrées et courriers de correspondance comprenant : 

- Une lettre de Monsieur de Villeneuve à Monsieur de Saint Geniès, 1780. 

- Courriers divers timbrés du XIXe siècle.  

20 / 40 

   8,  

 

Lot de timbres divers FRANCE et ETRANGERS  

100 / 150 

   9,   Un carton de timbres comportant des classeurs de timbres France et 
étranger, Andore, Monaco et divers. Un livre sur les timbres.  300 / 400 

  10,  

 

Environ 20 bouteilles de vin diverses.  

10 / 20 

  11,  

 

Deux sacs Lancaster en cuir noir et camel  

30 / 50 

  12,  

 

CELINE PARIS 

Sac en cuir noir et python rouge et bleu  

Etat : neuf  

1800 / 2000 
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  13,  

 

CHRISTIAN DIOR 

Paire de boots en cuir noir, talons aiguilles 

Pointure : 39.5 - Etat : comme neuf  

250 / 300 

  14,  

 

Lancel Sac en cuir rouge  

50 / 80 

  15,  

 

Deux Sacs Baise-en-villle en cuir marron  

Fin XIXe  

30 / 40 

  16,  

 

Un col et deux manchons en renard  

20 / 30 

  17,  

 

LANVIN PARIS 

Paire de sandales à talon en cuir jaune et gris 

Pointure : 38 - Etat : neuf  

180 / 200 

  18,  

 

Important lot de nappes draps et tissus  

40 / 50 
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  19,  

 

Manteau avec col en fourrure  

10 / 20 

  20,  

 

Ensemble de vêtements, robes et fourrures  

10 / 20 

  21,  

 

Important lot de flacons de parfums divers dont : Guerlain Jasmin, Floris, 
Givenchy, Patou, Chanel, et divers dont certains état neuf et factices.  30 / 50 

  22,  

 

Manteau en fourrure et cuir  

60 / 80 

  23,  

 

Jean PATOU 

Foulard en coton à motifs géométriques jaunes et bleus (taches)  

15 / 20 

  24,  

 

HERMES Paris  

Lot de quatre cravates en soie de différents motifs (ananas, hiboux, points 
blancs, mosaique) Usures  50 / 80 

  25,  

 

HERMES Paris  

Lot de quatre cravates en soie de différents motifs (Sigle H rouge, éperons, 
masques africains, fer à cheval) Usures  50 / 80 
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  26,  

 

HERMES Paris  

Lot de cinq cravates en soie de différents motifs (fleurs, rosaces, noeuds, 
rayures , motifs géométriques) Usures  50 / 80 

  27,  

 

HERMES Paris  

Lot de quatre cravates en soie de différents motifs (cordes, carrés, unie 
kaki, motifs géométriques) Usures  50 / 80 

  28,  

 

HERMES Paris  

Lot de quatre cravates en soie de différents motifs (sigle H, étriers, 
rayures, motifs géométriques) Usures  50 / 80 

  29,  

 

HERMES Paris  

Lot de quatre cravates en soie de différents motifs (losanges, étriers, 
mosaique, carrés) Usures  50 / 80 

  30,  

 

HERMES Paris  

Lot de quatre cravates en soie de différents motifs (feuilles, losanges, 
motifs géométriques) Usures  50 / 80 

  31,  

 

HERMES Paris / Jean PATOU Paris  

Deux cravates en tricot. Une bleue et une crème (usures) 

On y joint un noeud papillon.  

40 / 60 

  32,  

 

HERMES Paris 

Pochette en soie bleue à motifs géométriques (taches)  

20 / 30 

  33,  

 

HERMES Paris 

Carré de soie "Les fêtes du Roi Soleil" (taches)  

50 / 80 
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  34,  

 

HERMES Paris 

Carré de soie Abécédaire signé en bas à droite H d'Origny (taches)  

50 / 80 

  35,  

 

HERMES Paris 

Carré de soie "Sonneurs de Trompe" signé en bas à droite F de la Perrière 
(taches)  

50 / 80 

  36,  

 

HERMES Paris 

Carré en soie à décor de fers à cheval blancs sur fond bleu marine 
(taches)  

15 / 20 

  37,  

 

HERMES Paris 

Carré en soie rose "Cosmos"  (taches)  

15 / 20 

  38,  

 

HERMES Paris 

Carré en soie "Tsubas" (taches)  

15 / 20 

  39,  

 

HERMES Paris 

Carré en soie "Brides de Gala" (décoloré)  

15 / 20 

  40,  

 

HERMES Paris 

Carré en soie "Dies et Hore" (taches)  

20 / 30 



L'Huillier & Associés VENTE DU 25/02/2020 - 14 salle x 

17, rue Drouot 75009Paris  Edité le : 13/02/2020 09:59-C 

 

 Page 7 de 73 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  41,  

 

HERMES Paris 

Carré de soie "Ciel Byzantins" (taches)  

50 / 80 

  42,  

 

D'après Fernand MAILLAUD 

Les amoureux  

Estampe  

5 / 10 

  43,  

 

Attribué à Paul Gustave Louis Christophe dit GUSTAVE DORE 

Bûcherons et enfants dans la forêt 

Projet d'illustration, crayon noir, réhauts de lavis gris et estompe 

21 x 15.5 cm  

600 / 800 

  44,  

 

MARCEL LENOIR (1872-1931) 

Etude de tête d'homme 

Fusain sur papier 

63 x 47 cm  

80 / 120 

  45,  

 

Ecole FRANCAISE du XIXe siècle  

Etude de paysage  

Huile sur carton. 

18 x 26 cm  

30 / 50 

  46,  

 

Ecole MODERNE 

Gorges du Tarn, 1971 

Huile sur toile, localisée au dos 

38 x 52 cm  

20 / 40 
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  47,  

 

Ecole MODERNE du XXe siècle 

Composition abstraite verte 

Huile sur toile, monogrammée et datée 84 au dos 

92 x 65 cm  

30 / 40 

  48,  

 

Denis FERNANDEZ (XXe) 

Composition 

Huile sur papier, signée en bas à droite et datée 76 

27 x 30 cm  

20 / 40 

  49,  

 

Ecole du XXe siècle 

Deux paysages 

Huiles sur carton, traces de signature 

  10 / 20 

  50,  

 

Ecole du XXe siècle  

Bord de rivière 

Pastel sur papier, porte une signature en bas à gauche 

43 x 51 cm  

5 / 10 

  51,  

 

Ecole FRANCAISE du ddébut du XXème siècle  

L'Heure de la soupe des poilus, Front en Champagne, deux dessins à 
l'encre. non signés 20,5 x 27 cm  

20 / 30 

  52,  

 

Ecole FRANCAISE du XIXe siècle 

Cour de ferme, Normandie 

Huile sur toile, porte une signature en bas à gauche (vernis sale) 

40 x 54.5 cm  

100 / 200 

  53,  

 

Ecole XXe siècle 

Nu 

Aquarelle, encre et pastel sur papier 

35 x 23,5 cm  

100 / 120 
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  54,  

 

André MALTERRE (1889-c.1975) 

Péniches sur les quais de la Seine 

Aquarelle, signée en bas à droite 

29 x 40 cm  

20 / 30 

  55,  

 

Louis SEVERIN 

Nature morte à la pomme et aux figues 

Huile sur panneau, signée en bas à gauche 

14 x 22.5 cm 

  

20 / 30 

  56,  

 

Ecole FRANCAISE du XXe siècle 

Paysage abstrait 

Huile sur carton, portant une signature illisible en bas à droite 

54 x 44 cm  

40 / 80 

  57,  

 

Ecole FRANCAISE fin XIXe 

Portrait d'homme au béret 

Huile sur panneau signé en bas à droite Pierre Duffau ? et dédicacé. 

19,5 x 16,5 cm  

50 / 100 

  58,  

 

Ecole FRANCAISE du XIXe 

Fleurs et scarabé 

huile sur papier marouflé sur carton 

36 x 26 cm  

30 / 40 

  59,  

 

Pièce encadrée représentant un paysage.  

10 / 20 

  60,  

 

Yves BRAYER (1907-1990) 

"Vue d'une ville du midi" 

Lithographie sur papier signé en bas droite et numéroté 41/250 en bas à 
gauche.  

Encadrée. 

53 x 66 cm à vue  

60 / 80 
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  61,  

 

Edmond Amedée HEUZE (1884-1967) 

Promenade dans les bois 

Pastel sur papier signé en bas à gauche. 

23,5 x 31,5 cm 

  

40 / 50 

  62,  

 

BOUCHER Alfred d'après DEMARTEAU gravé par 

Etude de putti à la manière de la sanguine, cadre baguette sous verre 

25 x 32 cm à vue  40 / 50 

  63,  

 

Lot d'affiches diverses : expositions, affiches publicitaires  

30 / 40 

  64,  

 

H.HAROUKO 

Paysage à Veyrier, Savoie  

Huile sur toile, signée en bas à gauche, titré signé et daté au dos 1930 

38, 5 x 46cm  

50 / 100 

  65,  

 

Ecole ANGLAISE 

Sous bois 

Huile sur papier, signé en bas à gauche Jospeh Deanlatz? et daté 1876 

25 x 18,4 cm (à vue)  

30 / 50 

  66,  

 

Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle 

Scène animée dans un parc, l'envol de la montgolfière 

Gouache 

9 x 12 cm  

80 / 100 

  67,  

 

Icone peinte sur bois. Vierge à l'enfant et saint personnages (accidents et 
manques)  

10 / 20 



L'Huillier & Associés VENTE DU 25/02/2020 - 14 salle x 

17, rue Drouot 75009Paris  Edité le : 13/02/2020 09:59-C 

 

 Page 11 de 73 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  68,  

 

Icône russe, la riza en argent.  

150 / 200 

  69,  

 

Ecole du XVIIIe siècle 

Saint personnage et un enfant  

Huile sur toile collée sur panneau  

(manques, usures et restauration) 

86 x 62 cm  150 / 250 

  70,  

 

Louis GALLAIT (1810-1887) 

Jeune homme en tenue de marin, signée en bas à droite 

Jeune fille au chien 

Deux huiles sur panneau  

17 x 11.5 cm - 18 x 12 cm 

Provenance : Louis Gallait (1810-1887) puis par descendance directe aux 
actuels propriétaires. 

Louis GALLAIT (1810-1887) 

Elève d'Hennequin à Tournai,  puis d'Ary Scheffer à Paris, ami de Paul 
Delaroche, Louis Gallait retourne en Belgique en 1843 après avoir exécuté 
des tableaux pour la galerie historique de Versailles. Il fut membre de 
l'Académie Royale de Belgique, de Berlin, de Dresde, Munich et de 
Vienne. Aussi bien portraitiste que peintre d'histoire et de scènes de genre, 
Louis Gallait  réalisa de nombreuses esquisses " in situ " comme en 
témoigne nos nombreuses feuilles.  

100 / 200 

  71,  

 

Louis GALLAIT (1810-1887) 

Portrait de la fille de l’artiste 

Huile sur panneau, signée en bas à droite et datée juin 1868 (accident) 

87 x 65 cm 

Provenance : Louis Gallait (1810-1887) puis par descendance directe aux 
actuels propriétaires. 

Louis GALLAIT (1810-1887) 

Elève d'Hennequin à Tournai,  puis d'Ary Scheffer à Paris, ami de Paul 
Delaroche, Louis Gallait retourne en Belgique en 1843 après avoir exécuté 
des tableaux pour la galerie historique de Versailles. Il fut membre de 
l'Académie Royale de Belgique, de Berlin, de Dresde, Munich et de 
Vienne. Aussi bien portraitiste que peintre d'histoire et de scènes de genre, 
Louis Gallait  réalisa de nombreuses esquisses " in situ " comme en 
témoigne nos nombreuses feuilles.  

400 / 600 

  72,  

 

Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle 

Le berger et les chèvres  

Huile sur toile (éclat en haut à droite) 

16 x 19.5 cm  
150 / 200 
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  73,  

 

Julien Gustave GAGLIARDINI (1846-1927) 

Chemin animé 

Huile sur toile, signée en bas à droite et datée 1897 

73 x 54 cm  

300 / 400 

  74,  

 

Alexandre CINGRIA (1883-1954) 

Saint Nicolas 

Gouache 

18.5 x 18 cm  

30 / 50 

  75,  

 

Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle 

Les chevaux de trait  

Huile sur toile (accidenté)  

100 / 200 

  76,  

 

*Ecole du XIXème siècle  

Paysage  

Huile sur toile (accidents)  40 / 60 

  77,  

 

Lucien SIMONET (1849 - 1926) 

Le pêcheur 

Huile sur panneau  

50 / 80 

  78,  

 

Ecole du XIXème siècle  

Paysage au bord de rivière  

Huile sur toile  30 / 50 



L'Huillier & Associés VENTE DU 25/02/2020 - 14 salle x 

17, rue Drouot 75009Paris  Edité le : 13/02/2020 09:59-C 

 

 Page 13 de 73 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  79,  

 

Lot de trois huiles sur toile représentant des paysages. Dans le goût de 
Barbizon XIXème siècle.  

200 / 300 

  80,  

 

Ecole du XIXème siècle 

Pêcheurs  

Huile sur toile (accidents)  30 / 50 

  81,  

 

Ecole FRANCAISE 

"Paysage aux moutons" 

Huile sur panneau  30 / 50 

  82,  

 

Louis Marie DESIRE-LUCAS (1869-1949) 

Place animée à St Côme (Aveyron)  

Crayon et gouache, signé en bas au centre et annoté. 

13.4 x 16 cm  
400 / 600 

  83,  

 

Ziemowit SZUMAN (1901-1976) 

Forme abstraite 

Huile sur toile, signée en bas à droite et au dos (manques) 

31.5 x 49.5 cm  

50 / 100 

  84,  

 

Antoine MARTINEZ (1913-1970) 

Portrait d'un homme au turban 

Huile sur toile, contresignée et porte une étiquette au dos 

55 x 45,5 cm 

  
200 / 300 

  85,  

 

Ecole FRANCAISE du XXe siècle 

Bord d'un étang  

Huile sur toile, signée en bas à gauche signature illisible 

38 x 46 cm  

40 / 80 
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  86,  

 

Ecole MODERNE 

Bouquet de fleurs 

Huile sur toile  

30 / 50 

  87,  

 

NIRAN 

Trois portraits de personnes agées, Asie. Trois huiles sur carton, signés.  

  
30 / 50 

  88,  

 

LELIEVRE (XXe) 

"Hôtel de la Mer" 

Huile sur toile 

Signé en bas à droite  

80 / 120 

  89,  

 

Ecole du XXe siècle 

"Pêcheurs en Asie" 

Huile sur toile  40 / 80 

  90,  

 

BERNARDOU A. 

Paysage 

Huile sur toile signée  40 / 80 

  91,  

 

PICARD 

"Bord de Méditerranée" 

Toile  30 / 50 

  92,  

 

Isa SATOR (1963) 

11 septembre 

Huile sur toile signée au dos et titrée. 

61 x 46 cm  

20 / 30 

  93,  

 

D'après PIETRO SANTO BARTOLI 

La clémence de Marc Aurèle devant les barbares vaincus  

Plume et encre sur papier  (tâches)  

20.5 x 33 cm  

600 / 800 
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  94,  

 

Ecole ROMANTIQUE du début du XIXe siècle 

Femme de dos 

Aquarelle 

19 x 10.8 cm  

20 / 30 

  96,  

 

Ecole NEOCLASSIQUE de la fin du XVIIIe siècle ou du début du XIXe 
siècle  

Scène de massacre dans la Rome antique  

Encre et lavis d'encre brune (usures et déchirures) 

50 x 76 cm  

500 / 600 

  97,  

 

Albert de BELLEROCHE (1864-1944) 

Etude de roses 

Pierre noire  

31.5 x 23 cm  

50 / 80 

  98,  

 

Deux estampes : 

BARNOIN, Bretonnes. Estampe en couleur, signée en bas à gauche 20.5 x 
29 cm 

Dans le goût du XVIIIe siècle. Hony soit qui mal y pense. Gravure en 
couleur. 50 x 36.5 cm à vue  

20 / 40 

  99,  

 

Ecole MODERNE du XXe siècle 

Cerf et biche 

Pierre noire, aquarelle, dédicacée, signature illisible et datée 44 en bas à 
droite 

49 x 42.5 cm  80 / 100 

 100,  

 

Claude WEISBUCH (1927-2014) 

Homme et cheval 

Lithographie signée numérotée 112/250 

57 x 74 cm  

80 / 120 
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 101,  

 

Ecole FRANCAISE du XIXe siècle 

Buste de femme à gauche 

Mine de plomb, portant une signature en bas à droite Rochegrosse 

27 x 20 cm à vue  

30 / 50 

 102,  

 

Ecole FRANCAISE du XXe siècle 

Vue du pont Neuf depuis la Seine 

Aquarelle, portant une signature en bas à gauche illisible 

23.5 x 32 cm  

30 / 50 

 103,  

 

Alexander CALDER (1898-1976) 

Lo oscuros invade mi cuerpo misterio gota oscura negra cae, circa 1970. 

Lithographie en couleurs, numérotée 89/500 et monogrammée AC en bas 
à droite, signée par Carlos Franqui. 

72 x 105.5 cm 

  

80 / 100 

 104,  

 

BRISSON Piere Marie (né en 1955) 

Triptyque "Vers la liberté" 

Trois gravures carborundum en couleur dans leur cartonnage, signées en 
bas à droite, exemplaire 11/15 

  150 / 200 

 106,  

 

Léonor FINI (1907-1996) 

Femmes au lit, scène érotique 

Lithographie, signée en bas à droite et numérotée 41/45 en bas à gauche  

50 / 100 

 107,  

 

Pierre-Yves TRÉMOIS (1921) 

Visage et libellules 

Gravure signée dans la planche en haut à droite  

20 / 30 
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 108,  

 

Gravure représentant une maison à Charenton  

20 / 30 

 109,  

 

RIVAN 

Projet de publicité pour la marque Anny "soyez élégante" 

Encre noir signé en bas à droite 

20,5 x 13,5 cm  

15 / 20 

 110,  

 

Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle 

Femme aux anglaises et au sein nu 

Pastel à vue ovale 

23.5 x 18 cm  

50 / 60 

 111,  

 

Ecole XIXe 

Visage de la Vierge Marie 

Mine de plomb 

16.5 x 18.5 cm  

30 / 40 

 112,  

 

Ecole ITALIENNE du début du XIXe siècle 

Paysage à la charrue 

Pierre noire et craie blanche 

14.5 x 20.5 cm  

40 / 80 

 113,  

 

Ecole FRANCAISE du XIXe siècle 

Paysage au pont 

Mine de plomb, porte une signature illisible en bas à droite (taches) 

13 x 20.5 cm  

40 / 60 
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 114,  

 

Gravure polychrome représentant "La sortie du collège" (taches)  

10 / 20 

 115,  

 

Gravure d'après BOUCHER représentant des putti ailés  

5 / 10 

 116,  

 

Miniature représentant une femme aux seins dénudés de profil 

  

80 / 100 

 116,1 

 

Lot de deux miniatures représentant une élégante et un homme en 
redingote sur fond bleu.  

20 / 30 

 117,  

 

Paire de gravures L'Histoire d'Alexandre le Grand d'après Charles Le Brun  

49 x 87,5 cm  

Accidents au cadre  40 / 80 

 118,  

 

PAL, Prince Jean de Paleologu dit (1855-1942) 

Abricotine, circa 1898 

Affiche imprimée polychrome, imprimeur : Paul Dupont, Paris (nombreuses 
usures et déchirures, à restaurer) 

148 x 109 cm  10 / 20 
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 119,  

 

D'après Van DYCK 

Gravure. Portrait équestre de Francisci de Moncada  

65 x 46 (à vue) 

Dans un cadre en bois doré d'époque Restauration  

 

  

100 / 120 

 120,  

 

D'après REMBRANDT  

Portrait de l'orfèvre LUMAS 

Gravure en noir  

20,1 x 15 cm  

100 / 200 

 121,  

 

Bracelet articulé en or jaune 18 k (750 millièmes) serti en alternance de 
petites émeraudes. 

Poids brut : 6.3 g - Longueur : 17,5 cm  

120 / 150 

 122,  

 

Collier en or jaune 18 k (750 millièmes) à mailles gourmette. Fermoir en or 
jaune 9 k (375 millièmes) 

Poids : 10 g  

150 / 180 

 123,  

 

Lot de débris d'or comprenant : cinq bagues, un pendentif et une 
gourmette. 

Poids brut : 22 g  

20 / 30 
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 124,  

 

WORMS  

Bague en or blanc ornée d'une perle fine noire, monture à décor ajouré 

Poids brut : 4 g  

200 / 300 

 125,  

 

Collier en or jaune 18 k (750 millièmes) et pendentif orné d'un petit diamant 
et d'un saphir en breloque taillé en poire.  

Poids brut : 5,78 g  

120 / 150 

 126,  

 

Bague spirale en or jaune 18 k (750 millièmes) à sept rangs aleternés de 
diamants, rubis, émeraudes et saphirs calibrés (accidents et manques)  

Poids brut : 5.11 

Travail étranger  
80 / 120 

 127,  

 

Bague anneau à mailles souple en or jaune (18 k (750 millièmes) et or gris, 
centrée d'un motif orné de petits diamants.  

Poids brut : 9,97 g  

180 / 220 

 128,  

 

STERN 

Bague en or gris 18 k (750 millièmes) incrustée de petits diamants alternés 
en ligne asymétriques  

Poids brut : 14,21 g  
300 / 350 

 129,   Broche en or jaune 18 k (750 millièmes) représentant quatre boutons 
soudés ornés des voeux du bonheur. 

Chine fin du XIXe siècle. 

Longueur total : 3,8 cm - Poids : 1,9 g  

30 / 50 

 130,  

 

Broche camée formant pendentif en or jaune 18 k (750 millièmes) ornée 
d'un petit camée coquille représentant le buste d'une femme à droite. 

Fin du XIXe siècle 

Poids brut : 2.9 g  
50 / 80 
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 131,  

 

Pendentif en jade monture en or 14 K 

Poids brut : 8.8 g  

20 / 30 

 132,  

 

Parrure en or jaune 18 k (750 millièmes) sertie de brillants et saphirs. 

Poids brut : 5 g  

200 / 400 

 133,  

 

Bague en or jaune 18 k (750 millièmes) sertie d'un saphir et quatre petits 
diamants. 

Poids brut : 3 g  

Taille : 51  
100 / 200 

 134,  

 

Lot de débris d'or 

Poids : 9.1 g  

50 / 60 

 135,  

 

Epingle en or 14 k (585 millièmes) à décor ajouré (aiguille en métal)  

Poids brut : 2.7g  

20 / 30 

 136,  

 

Petit étui en argent à motifs géométriques et étui à cigarettes en or et 
argent à décor de deux frises de filets dans un motif carrelé 

Poids de l'étui en argent : 81.5 g - Poids de l'étui à cigarettes : 142.3 g  20 / 30 
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 137,  

 

G.JENSEN 

Bague en argent  

On y joint un objet en métal  

80 / 100 

 138,  

 

Chapelet musulman en ambre dit "Misbaha"  

30 / 40 

 139,  

 

Lot de bijoux fantaisie dans une boîte en maroquin rouge.  

20 / 30 

 139,1 

 

Collier de perles de mer irrégulières et perles vertes en alternance 
(accidenté)  

10 / 20 

 140,  

 

Lot comprenant : ordre national du mérite et légion d'honneur. On y joint 
une médaille  

30 / 40 

 140,1 

 

Collier de perles de mer irrégulières (accident), huit de sureté  

30 / 40 
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 141,  

 

Pendentif en métal et pierre verte à décor d'insciptions chinoises.  

15 / 20 

 142,  

 

Trois brosses en argent et deux face à main (accidents)  

80 / 100 

 143,  

 

Lot de montres diverses et deux boîtes de rangement.  

30 / 50 

 144,  

 

Seiko 

Montre d'homme (usures).  

Dans sa boîte  

30 / 50 

 145,  

 

Lot de bijoux fantaisie en métal doré  

10 / 20 

 146,  

 

Lot de pièces en argent  

60 / 80 
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 147,  

 

Grand cadre à photo en argent 

33.5 x 27 cm  

30 / 50 

 148,  

 

Suite de douze couteaux à fruit, lames en argent, manches en ivoire 
sculpté ornés du monogramme "JB" dans un médaillon (fels à l'ivoire). 

Poinçon Minerve 

Poids brut : 290 g  

60 / 80 

 149,  

 

Boîte couverte en métal  

20 / 30 

 150,  

 

Ecrin en argent  

20 / 30 

 151,  

 

Lot en argent comprenant quatre ronds de serviette de modèles différents. 
On y joint une cuiller à saupoudrer. 

Poids : 190 g  50 / 60 

 152,  

 

Sucrier en argent à décor feuillagé. XIXème siècle.  

60 / 80 
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 153,  

 

Pot en cristal à monture en argent.  

20 / 30 

 154,  

 

Deux coupelles ajourées en argent  

20 / 40 

 155,  

 

Petit plateau en argent à décor rocaille  

30 / 50 

 156,  

 

Une petite louche en argent  

15 / 20 

 156,1 

 

Ménagère de couverts en argent, modèle à spatule violonée à décor 
richement orné de cuirs découpés, mascarons et coquilles. Gravés du 
monogramme PH en lettres gothiques timbré d'une couronne comtale. Elle 
comprend six grands couverts, six couverts à entremets en vermeil, six 
cuillers à café et une louche. 

Milieu du XIXe siècle 

Poids total : 2269 grammes 

Provenance : descendance de  Pierre-Antoine Herwyn de Nevele, Pair de 
france, Comte héréditaire, Grand Officier de l'ordre de la Légion d'Honneur  

900 / 1200 

 157,  

 

CHRISTOFLE orfèvre 

Nécessaire à coiffure en métal argenté comprenant quatre brosses, un 
face à main et une boite carrée à pans coupés en cristal. Toutes les pièces 
monogrammées TC dans un rectangle. 

Signé Christofle. Circa 1930. 

(éclats, chocs et usures)  

90 / 120 

 158,  

 

CHRISTOFLE 

Chandelier en bronze à deux bras de lumière, les bobèches à décor de 
végétaux, bras en volutes terminées par des têtes d'aigle, le fût surmonté 
par une pomme de pin reposant sur une base perlée et moulurée. 

Signé "Christofle". Style Empire 

Hauteur : 34 cm  
60 / 80 
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 159,  

 

Petite verseuse égoïste en métal argenté à décor de feuillages et de fleurs 

(usures). 

Fin du XIXe siècle 

On y joint un lot de métal argenté  

5 / 10 

 160,  

 

Jean DESPRES (1889-1980) 

Double salière en métal argenté, la prise centrale en forme de colonne 
cannelée et frise de perles, les salerons en demi-sphères reposant sur une 
double ligne de perles. La base du plateau martelée.   

Signée à la main au revers "J Despres". Circa 1950/ 1960 

Hauteur : 6.5 cm - Longueur : 14 cm - Largeur : 7 cm 

On y joint deux cuillers à sel en métal argenté  

280 / 420 

 161,  

 

Dove Bartsion  

Bougeoir en métal soudé.  

20 / 30 

 162,   Service à thé en vermeil à décor émaillé en cloisonné de fleurs bleues et 
feuillages, comprenant six tasses et sous tasses, six coupelles à décor 
perlé blanc, six petites cuillers à décor perlé blanc, un passe thé, un sucrier 
à anse mobile. 

Travaille russe du XXe siècle 

Poids brut : 1 878 g  

300 / 400 

 163,  

 

Douze couverts à poisson en métal argenté, modèle coquille  

20 / 30 

 164,  

 

Théière en métal argenté anglaise. Prise en bois noirci  

10 / 20 

 165,  

 

10 petites cuillers en vermeil, décor néo Renaissance. 

Poids : 140 g  

75 / 120 



L'Huillier & Associés VENTE DU 25/02/2020 - 14 salle x 

17, rue Drouot 75009Paris  Edité le : 13/02/2020 09:59-C 

 

 Page 27 de 73 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 166,  

 

Plateau en cuivre aux bords lobés, gravé d'un personnage féminin dans un 
entourage feuillagé.  

XIXème siècle  

  
80 / 100 

 167,  

 

Lot de couverts dépareillés en métal argenté  

80 / 100 

 168,  

 

Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet enrubanné  

80 / 120 

 169,  

 

Deux rafraîchissoirs en métal argenté  

60 / 80 

 170,  

 

Lot de timbales en métal argenté  

40 / 60 

 171,  

 

CHRISTIAN DIOR 

Boîte ronde en métal argenté, le couvercle orné de deux pièces romaines. 

Diamètre : 8 cm  

30 / 40 
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 172,  

 

Petit vase en métal argenté à décor ciselé d'animaux stylisés. 

Travail oriental  

30 / 50 

 173,  

 

Légumier en métal argenté, prise en forme de fruit.  

50 / 80 

 174,  

 

Riton en bronze argenté. Copie de l'antique  

50 / 60 

 175,  

 

Petits couverts Christofle en métal argenté dans un coffret en bois.  

30 / 50 

 176,  

 

Une paire de ciseaux et des mouchettes  

20 / 30 

 177,  

 

Douze cuillères à café en métal doré Christofle dans un coffret.  

40 / 60 

 178,  

 

Partie de ménagère en métal argenté. 

Modèle Art Déco  

100 / 200 
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 179,  

 

Seau à champagne en métal argenté Christofle à deux anses.  

50 / 100 

 180,  

 

Miniature représentant une tour et gardes dans un paysage au lac de 
montagne  

XIXe siècle  50 / 80 

 181,  

 

Trois petites miniatures usagées. XIXème siècle  

50 / 60 

 182,  

 

Trois petits cadres divers.  

30 / 40 

 183,  

 

Deux médaillons en Wedgwood  (accidents aux cadres)  

30 / 50 

 184,  

 

EGYPTE 

Lot comprenant : scarabée monture en or jaune portant inscription au 
revers, deux scarabées (éclats à l'un) portant inscription, petit pendentif en 
lapis et or jaune et un pendentif en pierre dure montée sur or jaune. 

Poids brut des pièces montées sur or : 6,06 

Provenance : Eva Nubar 

  

120 / 180 

 185,  

 

Lampe en porcelaine de Chine à décor aux émaux de la famille roses de 
fleurs et Phoenix.  

80 / 100 
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 185,1 

 

Petit morceau en pierre dure accidenté à décor de rinceaux feuillagés, 
oiseau et lettrine chinoise dans un médaillon 

4.5 x 3.5 cm  

5 / 10 

 186,  

 

Deux statuettes okimono en ivoire sculpté vers 1900. 

(accidents)  

80 / 120 

 187,  

 

CHINE CANTON XIXe siècle 

Paire de vases en porcelaine de forme balustre décoré en émaux de 
canton à motif de scène de Palais. (éclats) 

Hauteur sans socle : 35,5 cm  

300 / 500 

 188,  

 

CHINE - Epoque QIANLONG (1736 - 1795) 

Verseuse pansue côtelée à décor en bleu sous couverte de pavillons 
lacustres, l'anse torsadée figurant deux ceps de pampres. (Eclat au pied, 
petite fêlure, restauration et trou au couvercle)   

Hauteur : 24,5 cm 

 

 

On y joint : un petit présentoir en porcelaine bleu blanc, l'aile ajourée de 
croisillons et ornée d'un semis de fleurs en léger relief. 

Longueur : 20,5 cm 

  

200 / 300 

 189,  

 

CHINE et JAPON 

Trois sorbets en porcelaine bleu-blanc à décor Imari de paysages aux 
pagodes, rinceaux fleuris, personnages et bateau 

Marqué 

Diamètre : 8.6 cm - 7.3 cm - 7 cm 

XVIIIe siècle  

50 / 60 

 190,  

 

CHINE - XIXe siècle 

Grand panneau rectangulaire en soie rouge à décor brodé aux fils 
polychromes et or de l'expression niao ge hui fei (maison spendide). 
Donné en cadeau à Monsieur Su de la part de toute sa famille pour 
l'aménagement dans sa nouvelle maison. Entouré de dragons, qilin, 
phénix, tortues parmi les fleurs et applications de miroirs.  

366 x 85 cm 

  

100 / 200 
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 191,  

 

Petit bouddha en bronze, marque au revers 

Népal 

Hauteur : 7 cm  

150 / 200 

 192,  

 

Bouddha en bronze à patine noire 

Tibet 

Hauteur : 10.5 cm  

150 / 200 

 193,  

 

Divinité tibétaine en bronze à patine brune en deux parties 

Tibet 

Hauteur : 17 cm  

300 / 400 

 194,  

 

Deux statuettes en bronze représentant des divinités indiennes 

Hauteur : 14.5 cm - Hauteur : 11.5 cm  

200 / 250 

 195,  

 

Divinité indienne en bronze 

Hauteur : 16 cm  

150 / 200 
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 196,  

 

Tabatière en overlay à motifs rouge sur fond blanc représentant des 
chevaux. Bouchon en serpentine 

Hauteur : 7.5 cm  

150 / 200 

 197,  

 

Vase en porcelaine de Chine à décor de personnages polychromes  

30 / 50 

 198,  

 

Petit gobelet porte-pinceau en porcelaine blanche à décor polychrome d'un 
soldat et portant des inscriptions. 

Travail chinois de la fin du XIXe siècle.  

Hauteur : 11,5 cm  

50 / 80 

 199,  

 

Quatre statuettes en pierre dure chinoise  

80 / 100 

 200,   Deux statuettes asiatiques en ivoire début du XXe siècle. 

Spécimen en ivoire pré-convention. Conforme au règlement CE 338-97 
Art.2.w.mc du 09 décembre 1996. Spécimen antérieur au 1er juin 1947.  

80 / 100 

 201,  

 

Lampe de style japonais et un pot couvert.  

20 / 30 
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 201,1 

 

Lot de socles en bois sculpté. Chine.  

40 / 60 

 202,  

 

Soldats de plomb  

10 / 20 

 203,  

 

Six petites tasses et sous-tasses en porcelaine blanche et dorée à décor 
de rinceaux feuillagés  

20 / 30 

 204,  

 

ANGLETERRE 

Aiguière en faïence, couvercle en étain 

Hauteur : 23 cm  

20 / 30 

 205,  

 

Dinette, partie de service de tasses à poupée et une aiguière en porcelaine 
à décor de roses  

30 / 50 

 206,  

 

Dix assiettes et un plat en porcelaine blanche à fruits de mer  

30 / 40 
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 207,  

 

Compotier en porcelaine blanche à décor doré dans un médaillon du 
monogramme TM 

XIXe siècle  

20 / 30 

 208,  

 

Tasse et sous-tasse en porcelaine blanche à décor rose et doré de fleurs 

XIXe siècle  

30 / 50 

 209,  

 

Pot couvert en pâte tendre à décor en relief de fleurs. Marqué au revers en 
creux " S T C"  

30 / 40 

 210,  

 

Paire de flacons en cristal bleu à décor d'une frise de feuillages dorés 

XIXe siècle 

Hauteur : 13 cm  

40 / 60 

 211,  

 

Paire de flacons en cristal opalin blanc à décor d'une frise de palmettes 
dorées. XIXe siècle 

Hauteur : 13 cm  

40 / 60 
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 212,  

 

Paire de coupelles en cristal opalin bleu à décor d'une frise de lfeurs 
dorées. On y joint un flaconon bleu. 

XIXe siècle 

Hauteur : 7 cm  

40 / 60 

 213,   Deux verres en cristal opalin bleu et rose  
30 / 50 

 214,  

 

Partie de service de table en porcelaine blanche à décor de fleurs et 
dorure, Pouyat à Limoges comprenant : de nombreuses assiettes, plats et 
pièces de forme  

50 / 60 

 215,  

 

Cache-pot en porcelaine blanche à bordure dorée  

20 / 40 

 216,  

 

Jean LUCE 

Partie de service en porcelaine blanche à bords chantournés signé Jean 
Luce et monogrammé comprenant :  

36 grandes assiettes 

36 petites assiettes 

18 assiettes à soupe 

2 saucières (éclat à l'une) 

6 plats 

2 raviers 

2 soupières 

1 saladier  

200 / 300 

 217,  

 

Partie de service en faïence à décor d'étoiles de mer comprenant 12 
assiettes et une saucière St Amand "Vieux Marseille"  

30 / 50 
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 218,  

 

Deux chiens en céramique  

20 / 40 

 218,1 

 

Statuette dans le goût de la porcelaine de Saxe représentant un 
violonniste  

Début du XXe siècle  

40 / 60 

 219,  

 

Partie de service de table en porcelaine de Limoges à décor doré à 
palmettes. 

Environ 35 assiettes plates, 12 à soupe, 10 à dessert et pièces de forme.  

150 / 250 

 220,  

 

Carafe à whisky en cristal et bague en argent  

30 / 40 

 221,  

 

Lalique France 

Service de coupes de champagne en cristal et verres, le pied à décor de 
godrons, et deux carafes (égrénures et éclats)  100 / 200 
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 222,  

 

Attribué à BACCARAT 

Service de verres et carafe en cristal taillé à pans. 

Non signés  100 / 200 

 223,  

 

LALIQUE FRANCE 

Sept verres en cristal à décor ciselé de palmettes stylisées, signés 
(égrénures)  

80 / 100 

 224,  

 

LALIQUE FRANCE 

Service de verres à décor pointe de diamant, non complet, signés 
(égrénures)  

150 / 200 

 225,  

 

LALIQUE FRANCE 

Huit ramequins et huit coupelles en cristal, la base taillée de losanges, 
signés (égrénures et éclats)  

150 / 200 

 226,  

 

BACCARAT 

Six verres à whisky en cristal taillé, signés (égrénures)  

10 / 20 

 227,  

 

Quatorze verres à eau (égrenures)  

10 / 20 
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 228,  

 

Lot de verres en cristal  

30 / 50 

 229,  

 

Pendule en marbre blanc ornée de bronzes dorés tels que des frises de 
perles et frises de quatre feuilles. Cadran rond, émaillé blanc à chiffres 
arabes pour les heures, signé Lepaute à Paris. Au sommet est sculpté une 
bacchante nue tenant un tambourin. 

Fin du XVIIIe siècle. 

Hauteur : 44,5 cm 

  

600 / 800 

 230,  

 

Baromètre thermomètre en bois laqué et doré orné de fleurs et feuillages, 
par Boullete "Grande rue Saint Antoine n°265" (accidents et restaurations). 

Fin du XVIIIe siècle  80 / 120 

 231,  

 

Nécessaire à coudre dans une boite en bois laqué. Fin XVIIIème siècle 
(accidents)  

60 / 80 

 232,  

 

Saint personnage en bois sculpté. XVIIIème siècle (accident)  

200 / 300 

 233,  

 

Panneau en bois sculpté d'époque Louis XVI à décor d'un trophée 
d'instruments de musique.  

150 / 200 
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 234,  

 

Lampe bouillotte à trois lumières, abat-jour en tôle vert foncé  

40 / 60 

 235,  

 

Grille de cheminée en métal à quatre panneaux  

40 / 60 
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 236,  

 

Canne en bois noirci, le pommeau indochinois en argent à décor ciselé de 
dragon dans des nuées. 

Fin du XIXe siècle 

Longueur : 88,5 cm  

100 / 200 
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 237,  

 

Paire de bustes en bronze représentant Molière et Racine reposant sur 
des bases rondes. 

Style Louis XVI  

80 / 100 

 238,  

 

Paire de porte embrases en bronze doré et ciselé représentant un ange 
retenant un bras feuillagé, vase à l'Antique à l'amortissement. 

Epoque Napoléon III.  

Hauteur : 26 cm 

  
150 / 250 

 239,  

 

Paire de candélabres en bronze patiné à trois bras de lumière, à décor 
d'enroulements et feuillages stylisés, frise d'ove terminée par trois pieds 
griffes. 

Travail romantique du milieu du XIXe siècle (accident à un pied)  

Hauteur : 57 cm  

200 / 300 

 240,  

 

Buste de l'empereur Nicolas II de Russie et de la tsarine Alexandra 
Féodorovna en biscuit, reposant sur un piédouche en porcelaine à fond 
bleu orné de filets or. Bon état. 

Travail français circa 1896, dans le goût de la Manufacture nationale de 
Sèvres. 

Tampon de fabricant au revers : P(on)t (de) Sèvres / R. L. & Cie. 

Hauteur : 10 cm 

 

  

200 / 300 

 241,  

 

Paire d'appliques-miroir à deux bras de lumière, à décor rocaille de bronze 
doré.  

30 / 50 
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 242,  

 

Lampe en métal formant encrier (manque les coupelles)  

30 / 40 

 243,  

 

4 appliques en métal doré à trois bras de lumières posés sur un arceau 
retenu par une patère à décor de tête de lion 

Style Empire  

80 / 100 

 244,  

 

Scène religieuse en nacre sculptée à décor ajouré. 

On y joint un objet en os à décor floral ciselé, travail chinois.  

30 / 50 

 245,  

 

Fontaine en cuivre  

30 / 50 

 246,  

 

Cadre ovale en bois sculpté et redoré d'époque Louis XIV et glace 
moderne  

120 / 150 
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 247,  

 

Caneva "Fleur de lys"  

10 / 30 

 248,  

 

Une lampe de style Louis XV  

30 / 50 

 249,  

 

Applique à deux lumières de style Louis XIII  

20 / 30 

 250,  

 

Miroir à fronton en bois doré de style Louis XVI  

120 / 150 

 251,  

 

Deux appliques en bronze de style Louis XVI  

50 / 80 

 252,  

 

Paire de candélabre en bronze argenté de style Louis XV  

60 / 80 



L'Huillier & Associés VENTE DU 25/02/2020 - 14 salle x 

17, rue Drouot 75009Paris  Edité le : 13/02/2020 09:59-C 

 

 Page 44 de 73 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 253,  

 

Nécessaire à coudre en argent dans un coffret. XIXème siècle  

60 / 80 

 254,  

 

Miroir en stuc doré de style Louis XV.  

300 / 500 

 255,  

 

Lampe colonne en laiton  

40 / 80 

 256,  

 

Pendulette d'officier en bronze.Le cadran signé LEFEBVRE. F.AINE à 
Paris 106 rue de Rivoli. Avec sa clé. 

Hauteur : 10,5 cm  

100 / 150 
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 257,  

 

Deux sculptures en bois représentant une Vierge et un saint personnage  

40 / 50 

 258,  

 

DUNHILL 

Cadre en laiton comprenant un réveil un thermomètre et un baromètre  

50 / 80 

 259,  

 

Marius Ernest SABINO (1878 1961) pour la Maison DOMINIQUE 

Plafonnier et une paire d'appliques en bronze doré et à pâtine "canon de 
fusil" de forme carée à décor simulé d'un cordage et d'une étoile 
rayonnante (les plaques en verre des côtés sont abscentes sur la photo 
mais bien présentes) 

Circa 1955 

Dimensions du plafonnier : 25 x 56 x 56 cm 

Dimensions des appliques : 18 x 29 x 14.5 cm 

Ce plafonnier appartient à une livraison de la Maison Dominique pour le 
paquebot FRANCE.  

1000 / 1200 

 260,  

 

2 lampadaires  

30 / 50 

 261,  

 

Travail Art Déco   

Oiseaux dans un paysage fleuri 

Huile sur toile marouflée sur panneau (décrochement en haut) 

129.5 x 143 cm  
50 / 80 

 262,  

 

Pied de lampe en métal doré reposant sur trois pieds  

30 / 50 
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 263,  

 

Pied de lampe en métal doré reposant sur trois pieds biches  

20 / 30 

 264,  

 

CHRISTOFLE, travail de Luc LANEL (1893 - 1965) pour Christofle. 

Vase ovoide à col ourlé en dinanderie à décor d'une fleur géométrique 
dorée sur un fond à patine ocre.  

Signé "Christofle" et numéroté B152  

Hauteur : 15 cm (usures)  150 / 200 

 265,  

 

Murano 

Quatre boules de sulfure à décor millefiori  

30 / 50 

 266,  

 

CHRISTOFLE, travail de Luc LANEL (1893 - 1965) pour Christofle. 

Coupe évasée en dinanderie à décor géométrique argenté sur fond cuivré. 
Intérieur argenté.  

Signée "Christofle" au revers et numérotée B71G 

Hauteur : 17 cm  

150 / 200 

 267,  

 

Cassolette en bronze doré à décor de têtes de béliers, base en acajou, 
Style Louis XVI  

40 / 80 
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 268,  

 

Atelier MIDAVAINE 

Trois oies atterrissant  

Panneau laque à fond or, esquisse dessinée au dos (griffures, légers 
manques de matière et petits accidents en bas à droite) 

106 x 70 cm 

  300 / 500 

 269,  

 

Vide poche en bronze doré à décor de godrons et têtes de lion. 

D'après l'Antique  

30 / 50 

 270,  

 

Paire de bougeoirs en bronze doré, le fût à décor de frises à la grecque et 
de cannelures, reposant sur une base ronde à décor d'une frise de 
lauriers. 

Style Louis XVI  

30 / 50 

 271,  

 

Dans le goût de MENE 

Levrette 

Bronze (choc et manque le socle) 

Hauteur : 14 cm  

30 / 40 

 272,  

 

Miroir dans un cadre en bois peint rouge et noir 

66 x 57 cm  

200 / 250 

 273,  

 

Ecole FRANCAISE du début XXe siècle 

Sculpture en plâtre peint représentant une figure féminine drapée debout 
les bras le long du corps (égrénures). 

Hauteur : 43 cm  

100 / 200 
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 274,  

 

LALIQUE FRANCE 

Vase en cristal à décor en relief de perruches  

30 / 40 

 275,  

 

Nécessaire de bureau en cuir vert signé Enco  

10 / 20 

 276,  

 

Quatre appliques tête de cygne à deux bras de lumière en métal doré  

20 / 30 

 277,  

 

Applique en métal doré à deux bras de lumière  

20 / 30 

 278,  

 

Deux pieds de lampe en métal doré  

10 / 20 

 279,  

 

Trois petits miroirs de sorcière  

50 / 100 
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 280,  

 

Lot de pierres dures et corail.  

20 / 30 

 281,  

 

Statuette en bronze indienne et une céramique  

20 / 30 

 282,  

 

Paire de chandeliers en métal argenté à deux bras de lumière  

40 / 60 

 283,  

 

Paire d'appliques en métal doré à deux bras de lumière, la patère à décor 
d'un cercle orné en son centre d'une tête de lion  

50 / 80 

 284,  

 

Porte parapluie en laiton à huit compartiments  

30 / 50 

 285,  

 

Lanterne à deux lumières  

40 / 80 
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 286,  

 

Paire d'appliques en bronze doré  

40 / 80 

 287,  

 

Une mappemonde circa 1930  

40 / 80 

 288,  

 

Trois appliques en métal doré  

20 / 30 

 289,  

 

Paire d'appliques murales à trois lumières en métal peint à décor floral  

20 / 30 

 290,  

 

Lampe moderne en métal doré en forme de champignon  

10 / 20 
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 291,  

 

Paire de petits personnages en métal argenté montés en lampe  

20 / 30 

 292,  

 

LALIQUE FRANCE 

Coupe en verre reposant sur une base ronde surmontée de pétales de 
petits oiseaux.  

60 / 80 

 293,  

 

Jacques BLIN (1920 - 1995) 

Petit vase en céramique à couverte bleu de décor incisé de motifs 
géométriques. 

Signé au revers. 

(petite égrenure à l'émail et au col) 

Hauteur : 8,5 cm  
50 / 80 

 294,  

 

Paire de lampes à panses larges en porcelaine noire.  

Signées au revers, porcelaine ulysse pour "La tulipe" Paris 

Hauteur : 30 cm  

80 / 120 

 295,  

 

SABINO 

Trois oiseaux en verre opalescent  

50 / 80 
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 296,  

 

Paire de bougeoirs en bronze doré, base moulurée. XVIIIème siècle 

Hauteur : 49 cm 

On y joint une lampe en céramique noire  

50 / 100 

 297,  

 

Stephane GALERNEAU Paris 

Lampe en métal doré  

50 / 80 

 298,  

 

Sculpture en bronze patiné 

"Femme nue"  

80 / 120 

 299,  

 

Sculpture en bronze patiné, 

Cheval arnaché  

100 / 200 

 300,  

 

Stéphane GALERNEAU Paris 

Lampe en métal doré  

100 / 200 
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 301,  

 

Miroir en verre de Venise à appliques.  

40 / 60 

 302,  

 

Boule de rampe d'escalier en marbre jaspé gris et violet, la moture en 
laiton.  

Diamètre : 8,1 cm ; Hauteur totale : 12,2 cm  

80 / 100 

 303,  

 

Auguste Carli - Eve 

Sculpture en plâtre patiné reposant sur un marbre gris. 

  200 / 300 

 304,  

 

Sculpture en bronze à patine brune représentant une femme au buste 
dénudé dans le goût néo-classique portant une coupe et un verre de vin, 
base ronde en marbre noir 

Hauteur : 74 cm  

200 / 300 

 305,  

 

Canne en bois Art Nouveau à section carrée, le pommeau sculpté de 
motifs feuillagés et incrustations d'ivoire. 

Circa 1900 

Longueur : 89 cm  

150 / 200 
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 306,  

 

Médaillon en Terre cuite représentant un buste d'homme de profil.  

Epoque XIXe signé Louis Charles Aubois  

30 / 50 

 307,  

 

Sculpture en bronze à patine brune représentant une jument et son poulain 

Hauteur : 20.5 cm - Longueur : 34 cm  

100 / 200 

 308,  

 

Sculpture en bronze à patine brune représentant un cheval au repos. 
Repose sur une base en marbre noir.  

Hauteur : 30 cm  

100 / 200 

 309,  

 

Sculpture en bronze à patine brune d'après "Les chevaux de Marly" de 
Coustou (manque)  

Hauteur : 37 cm  

150 / 250 

 310,  

 

Un lot comprenant une appareil photo voigtlander et 3 paires de jumelles  

20 / 30 



L'Huillier & Associés VENTE DU 25/02/2020 - 14 salle x 

17, rue Drouot 75009Paris  Edité le : 13/02/2020 09:59-C 

 

 Page 55 de 73 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 311,  

 

Importante sculpture en bronze à patine brune représentant un chasseur à 
courre sur son cheval. Porte une signature sur la base "Barye" Repose sur 
une base en marbre noir (usures et accident).  

Hauteur : 61 cm - Longueur : 57 cm  

200 / 300 

 312,  

 

Lot comprenant: une boîte à cigare LEMAIRE (manque l'humidificateur) en 
acajou et six marqueurs/ compteurs en acajou au bois exotiques et ivoire, 
un bracelet et une boucle de ceinture ainsi qu'un carnet de bal en nacre du 
XIXe siècle. 

 

Spécimen en ivoire pré-convention. Conforme au règlement CE 338-97 
Art.2.w.mc du 09 décembre 1996. Spécimen antérieur au 1er juin 1947. 
Conformément à l'arrêté du 16 Aout 2016 l'ancienneté est antérieure  au 
1er Juillet 1975, dérogation à l'interdiction.  

30 / 40 

 313,  

 

Plat en laiton repoussé d'une guirlande de fruits et d'un ombilic à rosace 
(diamètre: 25 cm) et curieuse louche en fer incrusté d'os (34 cm). 

XIXe siècle  

40 / 60 

 314,  

 

Sculpture en bronze à patine brune représentant un cheval au galop 

Longueur : 58 cm  

200 / 300 

 315,  

 

IRAN 

Bol de forme évasée en terre vernissée turquoise à décor irisé de nuages. 

Hauteur : 6,5 cm - Diamètre : 13,9 cm 

  50 / 80 
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 316,  

 

Petit flacon en verre dans son écrin en cuir  

20 / 30 

 317,  

 

Platine vinyle TECHNICS  

60 / 80 

 318,  

 

Amplificateur PRIMARE et Pré-amplificateur THORENS  

150 / 200 

 319,  

 

Lecteur PHILLIPS  

On y joint Amplificateur THOMSON  

On y joint Amplificateur SONY 

  

50 / 80 

 320,  

 

Deux enceintes CELESTION  

50 / 60 

 321,  

 

Platine vinyle THORENS TD166, on y joint des cables, cellules et divers.  

50 / 80 

 322,  

 

Platine vinyle THORENS  

40 / 50 

 323,  

 

Amplificateur NAGRA KULDESKI DSM 

On y joint Amplificateur QUAD  

100 / 150 
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 324,  

 

Applique en métal figurant un soleil stylisé 

Diamètre 30 cm  

50 / 60 

 325,  

 

Sculpture en bronze à patine brune représentant un cheval portant sur la 
base une signature "PJ Mene". Repose sur une base en marbre noir 

Hauteur : 27 cm  

80 / 100 

 326,  

 

Boite oblongue en bois et fibres, petit flacon chinois, trois boîtes 
rectangulaires, une poire en bois tourné  

40 / 60 

 327,  

 

Paire d'appliques à trois bras de lumières en bronze doré en forme de 
corne d'abondance et motifs de feuillages. XIXe siècle 

Hauteur : 20 cm - largeur 25 cm ( usures à la dorure)  

300 / 400 

 328,  

 

Deux sculptures en bronze à patine médaille représentant des chevaux 
dans le goût chinois 

Hauteur : 26.5 cm  

100 / 200 

 329,  

 

Pendule portique en marbre blanc, le cadran à chiffres arabes signé 
Mercier à Paris, ornementations en bronze doré et médaillons en 
Wedgwood.(manque un pâtin) 

Style Louis XVI, XIXe siècle  

200 / 300 
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 330,  

 

Horloge, cadran à chiffres arabes en marbre noir de Belgique  

40 / 60 

 331,  

 

Paire de bougeoirs en bronze patiné et doré à décor d'un putto tenant une 
branche assis sur une base en bronze et porcelaine à fond bleu à décor en 
réserve de bouquets de fleurs polychromes. La base en bronze ornée de 
feuillages au naturel.  

Style Louis XVI  
50 / 100 

 332,  

 

Mère et enfant 

Sujet en biscuit d'après Falconnet 

Hauteur : 34.5 cm  

80 / 120 

 333,  

 

Trois paires d'appliques en bronze  

40 / 80 

 334,  

 

Pendule en bronze doré  

Style Régence 

Hauteur : 58.5 cm  

300 / 500 

 335,  

 

Petite pendule de style Louis XVI 

Hauteur : 37.5 cm  

50 / 100 
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 336,  

 

Coffret à bijoux représentant des bambochades et personnages en bas-
reliefs dans le goût Flamand  

Fin XIXe  

Hauteur : 12 cm  

100 / 150 

 337,  

 

Max LEVERRIER 

Coffre reliquaire en bronze  

80 / 120 

 338,  

 

Pied de lampe en métal doré à décor de végétal enroulé autour du fût  

30 / 50 

 339,  

 

Lampadaire tripode en bois et métal doré, la partie haute en forme de 
volute.  

20 / 30 

 340,  

 

4 lanternes en métal doré  

20 / 30 

 341,  

 

Porte revue en métal  

10 / 20 
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 342,  

 

Platine vinyle  PE 133 studio  

30 / 50 

 343,  

 

Quatre bicyclettes anciennes  

80 / 100 

 344,  

 

Sculpture représentant un zébu en basalte noir. 

Hauteur : 19 cm - Longueur : 28 cm  

200 / 300 

 345,  

 

Lot de sept harmonicas. On y joint une paire de jumelles  

100 / 150 

 346,  

 

Deux amplificateurs Yamaha  

100 / 200 

 347,  

 

Appareil photo Nikon D300S, objectif Nikon NC. 72 mm  

100 / 200 

 348,  

 

Chenets et pare-feu  

10 / 20 
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 348,  

 

Nikon F60 et 3 objectifs  

30 / 80 

 349,  

 

Guéridon en acajou et placage d'acajou à piétement tripode sculpté en 
forme de jambes. Fût tourné en balustre. Plateau circulaire en marbre 
blanc veiné ceint d'une galerie ajourée (restaurations). 

Époque Louis XVI 

Hauteur : 71 cm - Diamètre : 55 cm  

300 / 400 

 350,  

 

Petite console demie-lune. Fin XVIIIème siècle (accidents)  

30 / 50 

 350,1 

 

Table d'appoint en bois naturel  

10 / 20 

 351,  

 

Petite table en bois de placage ouvrant à un tiroir. Fin du XVIIIème siècle. 
(accidents)  

80 / 100 
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 352,  

 

Coiffeuse en merisier ouvrant par un abattant et deux volets sur le plateau, 
trois tiroirs et une tablette en façade. Pieds cambrés terminés par des 
pieds de biche (antés). Décor de marqueterie de filets d'amarante sur les 
tiroirs.  

Travail provincial de la vallée du Rhone. Epoque Louis XV. 

Hauteur : 73 cm ; Largeur : 90 cm ; Profondeur : 49,5 cm  

200 / 300 

 353,  

 

Bureau en acajou et placage d'acajou ouvrant par cinq tiroirs de style Louis 
XVI, dessus de cuir  

200 / 300 

 354,  

 

Table de salle à manger à huit pieds en placage d'acajou de style Louis 
XVI (accidents) Deux rallonges.  

180 / 200 

 355,  

 

Console demie-lune en bois sculpté et doré à décor ajouré de rinceaux 
feuillagés sur la ceinture, entouré d'une frise de perles, chutes en 
guirlandes de fleurs, pieds fuselés et cannelés, entretoise portant un pot à 
feu à la grecque.  

Style Louis XVI (accidents et petits manques). Dessus de marbre blanc.  

Hauteur : 92 cm ; Largeur : 110 cm  

400 / 500 

 356,  

 

Lustre de style Empire en tôle peinte et pampilles (manques)  

100 / 200 
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 357,  

 

Table à nécéssaire de toilette en bois de placage, à décor de fleurs et 
feuillages. Trous des emplacements, repose sur des pieds tournés réunis 
par un plateau d'entretoise. 

Début du XIXe siècle (accidents)  

Longueur : 55 cm - Profondeur : 31cm  

300 / 500 

 358,  

 

Petite étagère d'encoignure de forme galbée à étagères découpées et 
deux vantaux en placage de bois de violette marqueté en losanges cul-de-
lampe.  

Louis XV. 

72 x 42,5 x 30 cm 

  300 / 500 

 359,  

 

Secrétaire rectangulaire à doucine en acajou et placage d'acajou à ramage 
ouvrant en façade à quatre tiroirs et un abattant démasquant dix petits 
tiroirs en placage d'érable moucheté, plateau de marbre gris à double 
gorge.  

Epoque Restauration  

144 x 90 x 40 cm  80 / 120 

 360,  

 

Table de couturière en bois  

30 / 40 

 361,  

 

Petite commode en bois naturel de style Louis XV ouvrant à deux tiroirs  

100 / 150 
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 362,  

 

Deux fauteuils de style XVIIIème siècle  

30 / 60 

 363,  

 

Deux tables de nuit en bois de placage (accidents)  

10 / 20 

 364,  

 

Bureau de pente en bois de placage. Style Louis XV (accidents)  

80 / 120 

 365,  

 

Deux appliques en bronze. Style Louis XV  

50 / 80 

 365,1 

 

Deux paires d'appliques en bonze doré  

60 / 80 

 365,2 

 

Applique murale en bronze doré, le montant articulé, abat jour en tissu 
rouge.  

30 / 40 

 366,  

 

Jardinière en bois sculpté à décor d'une frise, le piètement constitué de 
sarment de vigne, décor de pines de pin. (manques).  

XIXème siècle  

100 / 150 



L'Huillier & Associés VENTE DU 25/02/2020 - 14 salle x 

17, rue Drouot 75009Paris  Edité le : 13/02/2020 09:59-C 

 

 Page 65 de 73 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 367,  

 

Sculpture en bronze représentant le buste du Christ. Porte une signature 
au dos.  

Hauteur : 25,5 cm  

80 / 100 

 368,   Paire de chaises à dossier rouge. On y joint deux reposes pieds.  
10 / 20 

 369,  

 

Paire de fauteuils en bois naturel, les accotoirs à décor de têtes de chiens 
en métal argenté, garniture de tissu vert  

200 / 300 

 370,  

 

Table basse de style Louis XVI en métal doré, dessus de laque noire, 
entretoise en H formée par deux demi-cercles (accident)  

50 / 80 

 371,  

 

Table basse en bronze, dessus de verre, reposant sur quatre pieds pattes 
de lion réunis par une entretoise en X (déformée)  

100 / 200 

 372,  

 

Étagère murale en bois  

20 / 30 
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 373,  

 

Table en bois naturel et chaise  

30 / 50 

 374,  

 

Canapé indiscret garni de velours gris (accidenté)  

30 / 50 

 375,  

 

HAY 

AAC Hee Welling 

Cinq fauteuils tournants coque grise, 4 pieds roulettes 

80 x 58 x 50 cm  

250 / 350 

 376,  

 

Plateau en cuivre oriental avec son pied en bois  

20 / 30 

 377,  

 

Maurice PROU-CHEVALIER 

Paire de chaises en bois naturel faceté anciennement garnie de velours 
crème. 

80 x 45 x 53 cm 

Bibliographie : Art et Industrie 1932  

200 / 300 

 378,  

 

Grande gaine selette en bois teinté façon acajou, fût conique terminé par 
une boulle et reposant sur une base ronde à doucine. (rayures et tâches) 

Hauteur : 133 cm  

200 / 300 
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 379,  

 

Maurice DUFRESNE (1876-1955) 

Paire de hautes sellettes à plateau circulaire en marbre greige dans une 
ceinture, reposant sur un piétement fuselé en bois naturel réuni par une 
entretoise en X, dessus de marbre beige. 

Hauteur : 112 cm - Diamètre du plateau : 31 cm  

300 / 400 

 380,  

 

Trois tables gigognes en métal polychrome  

Travail du XXe siècle 

44 cm - 48.5 cm - 52 cm  

100 / 200 

 381,  

 

Petite table desserte en bois naturel à décor ajouré  

20 / 30 

 382,  

 

Table basse 1970 en métal chromé  

40 / 50 

 383,  

 

Bout de canapé en bois naturel à dessus de verre, entretoise en double X 
inversés réunis par une pomme de pin  

30 / 50 

 384,  

 

Table ronde dans le goût d'Alvar Aalto pour Artek en bois naturel et bois 
laqué à trois plateaux, reposant sur quatre pieds (usures, accidents, 
tâches) FAIRE BAISSER LE PRIX 

Circa 1940 

Hauteur : 60 cm  

400 / 500 
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 385,  

 

HAY  

AAC Hee Welling 

Trois fauteuils tournants coque noire, 4 pieds roulettes. 

80 x 58 x 50 cm  

150 / 200 

 386,  

 

HAY 

AAC Hee Welling 

Deux fauteuils tournants coque blanche, 4 pieds roulettes 

80 x 58 x 50 cm  

50 / 100 

 387,  

 

Applique vers 1970  

20 / 30 

 388,  

 

Halogène et liseuse  

10 / 20 

 389,  

 

Petit meuble d'appoint en bois naturel à trois plateaux  

20 / 40 

 390,  

 

Table desserte à trois plateau en bois et métal de style Anglais  

30 / 50 
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 390,1 

 

Deux lits de repos de style Louis XVI en bois sculpté  

40 / 60 

 391,  

 

Table de chevet en bois naturel  

20 / 30 

 392,  

 

Porte revue en bois naturel  

10 / 20 

 393,  

 

Mobilier de jardin en fer forgé comprenant trois fauteuils, trois chaises, une 
table et deux jardinière  

100 / 200 

 394,  

 

Canapé en damas blanc. Circa 1960  

80 / 100 

 395,  

 

Table basse en bois  

10 / 20 
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 396,  

 

Tabouret porte potiche en bois sculpté et marbre. 

Style asiatique  

30 / 50 

 397,  

 

Une table basse en fer doré dessus de verre.  

30 / 50 

 398,  

 

Bout de canapé en laiton à dessus de verre.  

40 / 60 

 399,   Quatre fauteuils en rotin  
30 / 50 

 400,  

 

Tapisserie usagée et découpée. Aubusson XVIIIème siècle  

300 / 400 

 401,  

 

Tapis de prière (ancien) usagé et déchiré. 

158 x 113 cm  

30 / 50 
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 402,  

 

Tapis d'Orient ancien usagé et déchiré. 

155 x 120 cm  

40 / 60 

 403,  

 

Morceau de tapisserie aux oiseaux, XVIIIe siècle (restaurations) 

Dimensions : 160 x 67 cm  

500 / 600 

 404,  

 

Petit tapis d'orient à motifs stylisés.  

20 / 30 

 405,  

 

Petit tapis d'Orient.  

50 / 80 

 406,  

 

Deux tapis boukhara, un avec la croix de Saint André et l'autre persan  

50 / 60 
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 407,  

 

Tapis à décor floral sur fond vert clair. 

Style Empire 

220 x 367 cm  

300 / 500 

 408,  

 

Tapis chinois  

30 / 50 

 409,  

 

Tapis d'Orient à motif géométrique central blanc sur fond bleu, bordure 
rouge et bleue  

50 / 80 

 410,  

 

Tapis d'Orient à décor géométrique sur fond brique  

40 / 80 

 411,  

 

Tapis Persan à décor de roses sur un fond bleu clair, bordure blanche à 
motif floral  

50 / 80 

 412,  

 

Tapis rouge et bleu à motifs géométriques  

30 / 40 
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 414,  

 

Tapis  

80 / 120 

 415,  

 

Petit tapis en soie à fond turquoise  

30 / 50 

 
Nombre de lots : 424 


